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Weź udział w ekokonkursie i wygraj pieniądze
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Do 8 września 2023 r. organizacje społeczne i inne uprawnione podmioty
mogą zgłaszać się do konkursu organizowanego przez Ministerstwo
Klimatu i Środowiska. Nagrodzone zostaną najciekawsze projekty
ekologiczne realizowane na rzecz lokalnego środowiska. 

Konkurs „Lokalne Ekopraktyki”, organizowany przez Ministerstwo Klimatu i
Środowiska, skierowany jest do m.in.: kół gospodyń wiejskich, Ochotniczych Straży
Pożarnych, gminnych ośrodków kultury, organizacji społecznych, towarzystw
regionalnych oraz innych podmiotów pozarządowych działających na obszarach
wiejskich i miejsko-wiejskich. Warunkiem uczestnictwa w nim jest posiadanie wpisu
w odpowiednim dla wykonywanej działalności rejestrze i prowadzące działalność na
minimum rok przed dniem ogłoszenia konkursu, co miało miejsce 7 sierpnia 2023 r.

Cele konkursu
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Celem konkursu jest wyłonienie najciekawszych inicjatyw ekologicznych, które
zostały zrealizowane na rzecz lokalnego środowiska na przestrzeni przynajmniej
ostatniego roku, licząc od daty jego ogłoszenia. Chodzi też o popularyzację
właściwych zachowań ekologicznych, które z łatwością można stosować w
gospodarstwie domowym oraz w najbliższym otoczeniu. Mowa tu m.in. o zbieraniu
deszczówki, prowadzeniu różnorodnych biologicznie ogródków, retencji wody,
proekologicznych miejscach spotkań, sąsiedzkich wymianach rzeczy, warsztatach
ekologicznych, naprawie np. sprzętu elektronicznego w duchu zero waste czy
niemarnowaniu żywności i innych zasobów. Zgłaszane projekty powinny przyczyniać
się do aktywizacji społeczności lokalnych oraz zwiększenia ich świadomości
ekologicznej, a w jego realizację musi być zaangażowanych co najmniej 5 osób.

Czekają nagrody
Najciekawsze inicjatywy ekologiczne zostaną nagrodzone: 1. miejsce – 10 tys. zł, 2.
miejsce – 7 tys. zł oraz 3. miejsce – 4 tys. zł. Komisja konkursowa może przyznać
także do pięciu wyróżnień w postaci nagród pieniężnych w wysokości 1 tys. zł.
Dodatkowo laureaci trafią do e-booka pt. „Lokalne Ekopraktyki”, opisującego
najlepsze zrealizowane inicjatywy. Zgłoszenia, na specjalnym formularzu, należy
przesłać najpóźniej do 8 września 2023 r. Szczegóły konkursu dostępne są na
stronie internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska.
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